

Título: SOL 157 COMPRA DE MATERIAL HOSPITALAR

ID:54237274 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação 23/01/2018 às 17h53m Vencimento 29/01/2018 às 9h20m Forma de Pagamento 45 ddl - Carteira

## Observações:

\* O FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA DEVERA OCORRER COM 40 OU 45 DIAS \* PAGAMENTO REALIZADO ENTRE O DIAS 12 A 20 DE CADA MÊS, POR DEPOSITO BANCÁRIO EM CONTA \* OS DADOS BANCÁRIOS DEVERA CONTER NA NOTA FISCAL PARA DEPOSITO. \* O DESCUMPRIMENTO DESTAS INFORMAÇÕES IMPLICARÁ EM OCORRÊNCIA NEGATIVA NA PLATAFORMA. CONTATOS 62 - 3201-3640 62 3201-3639 \*SR. FORNECEDOR, NÃO MAIS TRABALHAMOS COM A PRÁTICA DE COBRANÇA POR BOLETO BANCÁRIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCÁRIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas.

## Termos e Condições:

Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF no endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o CNPJ nº 03.969.808.0008-46, CONDOMÍNIO SOLIDARIEDADE (CS) > Avenida Veneza, quadra 62 lote 1-10 CEP 74325-100 Jardim Europa, informar numero do contrato de gestão 003/13 - SES GO no corpo da nota fiscal. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos

## Fornecedores confirmados: 12 | Participantes da cotação: 0

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Cientifica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Higor Carvalho E-mail: vendas2@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	40 ddl	200,0000
Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 14.335.544/0001-19	Nome: Amanda Soterio E-mail: vendas8@belivemedical.com.br Telefone: (19) 3256-0500	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	45 ddl	1.000,0000
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP 08.774.906/0001-75	Nome: Joyce Trajano E-mail: joyce@hospdrogas.com.br Telefone: (62) 3278-6000	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	45 ddl - Carteira	600,0000
Sg Distribuidora Hospitalar Eireli 22.047.810/0001-36	Nome: Marcelo Simoes Gusmão E-mail: marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br Telefone: (62) 3295-1951	Entrega: 10 Dias Frete: CIF	30 ddl	1.000,0000
Elo Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Eujaston Moreno E-mail: televendas3@ellodistribuicao.com.br Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000
Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao e Exportacao Ltda 04.027.894/0003-26	Nome: Webservice Dupatri - Go Ws - Go E-mail: thais@dupatri.com.br Telefone: (13) 3228-8722	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	a vista	600,0000
Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda 07.955.424/0001-59	Nome: Alexandre Ferreira Freitas E-mail: licitacao@asthamed.com.br Telefone: (62) 3092-3817	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,0000

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp 26.273.934/0001-90	Nome: INNOVAR HOSPITALAR & SAÚDE E-mail: bionexo.innovarhospitalar@gmail.com Telefone: (62) 3575-6041	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	45 ddl - Carteira	500,0000
RM Hospitalar Ltda 25.029.414/0001-74	Nome: Andreia Nunes E-mail: vendas@rmhospitalar.com Telefone: (62) 4006-3993	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	40 ddl	150,0000
Arena Suprimentos Médicos Comercial Importadora e Exportadora Ltda 09.572.977/0001-58	Nome: Marcos Bedaque (enviar para este e-mail: vendas@arenasm.com.br) E-mail: vendas2@arenasm.com.br Telefone: (12) 3922-1106	Entrega: 7 Dias Frete: CIF	45 ddl	350,0000
Pharmatex Comercial de Produtos Hospitalares Ltda 07.946.202/0001-70	Nome: GILMAR RAMOS E-mail: comercial@pharmatex.com.br Telefone: (41) 3078-7760	Entrega: 6 Dias Frete: CIF	30 ddl	2.000,0000
MPM Produtos Médicos Ltda EPP 06.073.715/0001-50	Nome: Lúzio Gonzaga E-mail: medlineprodutosmedicos@gmail.com	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,0000

## Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,0000	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 40 ddl
Itens confirmados 11	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.016,0000	Varição ↑1.31%   R\$ 13,1200

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
49 - SONDA ENTERAL P/ ALIMENTACAO N 12	SONDA ALIMENTACAO ENTERAL 12FR ADU.120CM 2003 SILICONE 94207, MEDICONE	Marca: MEDICONE Embalagem: UN com 10	20,0	9,5000	190,0000
*Referência: 21/12/2017 - Qtd.20.00   Preço R\$9,5000   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					
208 - LAPIS Nº 2 PRETO	COBERTURA PARA OBITO TAM G 2,10X0,90M JUREMA	Marca: JUREMA Embalagem: UN com 1	10,0	10,5300	105,3000
*Referência: 31/08/2019 - Qtd.10.00   Preço R\$0,3500   Variação da Última Compra: ↑2908.57%   R\$ 10,1800   R\$ 101,8000					
754 - FIXADOR DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO.	FIXADOR P/ CANULA DE TRAQUEOSTOMIA JARC	Marca: JARC Embalagem: UN com 1	10,0	4,5000	45,0000
*Referência: 16/11/2017 - Qtd.10.00   Preço R\$4,2200   Variação da Última Compra: ↑6.64%   R\$ 0,2800   R\$ 2,8000					
194 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/ 100 FLS	CATETER INTRAV. PERIF.24G C/FILTRO C/100 POLYMED	Marca: POLYMED Embalagem: CX com 100	100,0	1,3800	138,0000
*Referência: 30/10/2017 - Qtd.100.00   Preço R\$1,9000   Variação da Última Compra: ↓27.37%   R\$ 0,5200   R\$ 52,0000					
418 - AGULHA 13X4,5 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	AGULHA DESC 13X4,5 DISP.SEG. C/100	Marca: SR Embalagem: caixa com 100	100,0	0,3000	30,0000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.100.00   Preço R\$0,3200   Variação da Última Compra: ↓6.25%   R\$ 0,0200   R\$ 2,0000					
223 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL 1,50MT S/ FILTR	Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA com 1	150,0	0,7800	117,0000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.150.00   Preço R\$0,8000   Variação da Última Compra: ↓2.50%   R\$ 0,0200   R\$ 3,0000					
423 - APARELHO DE BARBEAR DUPLA LAMINA DESC	APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR	Marca: MAXICOR Embalagem: UN com 1	50,0	0,4200	21,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.50.00   Preço R\$0,5400   Variação da Última Compra: ↓ 22.22%   R\$ 0,1200   R\$ 6,0000					
220 - ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO DESC	ELETRODO P/MONITORIZACAO 50UNID 2223BRQ, 3M BRASIL	Marca: 3M BRASIL Embalagem: PCT com 30	100,0	0,1900	19,0000
*Referência: 27/09/2017 - Qtd.100.00   Preço R\$0,2300   Variação da Última Compra: ↓ 17.39%   R\$ 0,0400   R\$ 4,0000					
387 - MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX COM 50UND	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO	Marca: CIRUTI Embalagem: CAIXA COM 50 com 50	50,0	4,4000	220,0000
*Referência: 11/01/2018 - Qtd.50.00   Preço R\$4,5000   Variação da Última Compra: ↓ 2.22%   R\$ 0,1000   R\$ 5,0000					
197 - CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO DESC	CATETER P/OXIGENIO T.P.OCULOS 350UNID AAR045, BIOBASE	Marca: BIOBASE Embalagem: CX com 200	200,0	0,5800	116,0000
*Referência: 27/09/2017 - Qtd.200.00   Preço R\$0,6600   Variação da Última Compra: ↓ 12.12%   R\$ 0,0800   R\$ 16,0000					
422 - ALGODAO HIDROFILO 500G	ALGODAO HIDROFILO 500G. FAROL	Marca: FAROL Embalagem: PCT com 1	2,0	7,3500	14,7000
*Referência: 31/08/2019 - Qtd.2.00   Preço R\$9,0900   Variação da Última Compra: ↓ 19.14%   R\$ 1,7400   R\$ 3,4800					

## Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

14.335.544/0001-19

Fat. mínimo (R\$)	Frete	Entrega	Pagamento
R\$ 1.000,0000	CIF	2 Dias	45 ddl

Itens confirmados	Entregas programadas	Total do fornecedor	Variação
5	--	R\$ 4.159,6000	↑ 19.79 %   R\$ 687,1000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
30 - LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL G CX/100UND	LUVA P/PROCEDIMENTO N/ESTERIL MED.100UNID PROCED, LEMGRUBER	Marca: LEMGRUBER Embalagem: CX com 100	50,0	12,6000	630,0000
*Referência: 30/10/2017 - Qtd.50.00   Preço R\$0,1300   Variação da Última Compra: ↑ 9592.31%   R\$ 12,4700   R\$ 623,5000					
32 - LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P CX/100UND (CAIXA)	LUVA P/PROCEDIMENTO N/ESTERIL PEQ.100UNID PROCED, LEMGRUBER	Marca: LEMGRUBER Embalagem: CX com 100	100,0	12,6000	1.260,0000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.100.00   Preço R\$12,4000   Variação da Última Compra: ↑ 1.61%   R\$ 0,2000   R\$ 20,0000					
31 - LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M CX/100UND	LUVA P/PROCEDIMENTO N/ESTERIL MED.(PAR) PROCED, LEMGRUBER	Marca: LEMGRUBER Embalagem: PCT com 100	100,0	12,6000	1.260,0000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.100.00   Preço R\$12,4000   Variação da Última Compra: ↑ 1.61%   R\$ 0,2000   R\$ 20,0000					
554 - FRALDA GERIATRICA G	FRALDA ADULTO GERIATRICA G - 12 PCT C/ 08 UN - DESCARPACK	Marca: DESCARPACK Embalagem: PCT com 96	480,0	0,8200	393,6000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.480.00   Preço R\$0,8000   Variação da Última Compra: ↑ 2.5%   R\$ 0,0200   R\$ 9,6000					
201 - FRALDA GERIATRICA EX G	FRALDA ADULTO GERIATRICA EG - 12 PCT C/ 07 UN - DESCARPACK	Marca: DESCARPACK Embalagem: PCT com 7	700,0	0,8800	616,0000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.700.00   Preço R\$0,8600   Variação da Última Compra: ↑ 2.33%   R\$ 0,0200   R\$ 14,0000					

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 600,0000Frete  
CIFEntrega  
2 DiasPagamento  
45 ddl - CarteiraItens confirmados  
9Entregas programadas  
--Total do fornecedor  
R\$ 848,6000Variação  
↓ 15.99% | R\$ 161,5200

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
579 - LAMINA DE BISTURI N 15	LAMINA BISTURI AÇO CARB. ESTERIL 15 CX C 100 UND	Marca: TOP MED Embalagem: CX com 100	100,0	0,1900	19,0000
*Referência: 31/08/2019 - Qtd.100.00   Preço R\$0,2125   Variação da Última Compra: ↓ 10.59%   R\$ 0,0225   R\$ 2,2500					
24 - FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50M	FITA CREPE HOSPITALAR 19MMX50M CIEIX	Marca: CIEIX Embalagem: RL com 1	20,0	2,1000	42,0000
*Referência: 21/12/2017 - Qtd.20.00   Preço R\$2,2000   Variação da Última Compra: ↓ 4.55%   R\$ 0,1000   R\$ 2,0000					
26 - LAMINA DE BISTURI N 23	LAMINA BISTURI AÇO CARB. ESTERIL 23C CX C 100 UND	Marca: TO MED Embalagem: CX com 100	100,0	0,1900	19,0000
*Referência: 31/08/2019 - Qtd.100.00   Preço R\$0,1900   Variação da Última Compra: 0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					
29 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8.0 (PAR)	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 CX 50 PARES C/ PO - DESCARPACK	Marca: DESCARPACK Embalagem: CX com 50	50,0	0,4520	22,6000
*Referência: 30/10/2017 - Qtd.50.00   Preço R\$0,9400   Variação da Última Compra: ↓ 51.91%   R\$ 0,4880   R\$ 24,4000					
385 - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M / CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. C/100 UNIDADES	MASCARA N95 PFFF-2 S/VALVULA CX 20 UNID	Marca: DESCARPACK Embalagem: CX com 20	160,0	1,9250	308,0000
*Referência: 11/01/2018 - Qtd.160.00   Preço R\$2,3000   Variação da Última Compra: ↓ 16.30%   R\$ 0,3750   R\$ 60,0000					
43 - SERINGA DESC 5ML S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK	SERINGA DESCARTAVEL S/AG LL DESCARPACK 5 ML 100 UND	Marca: DESCARPACK Embalagem: CX com 100	300,0	0,1260	37,8000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.300.00   Preço R\$0,1800   Variação da Última Compra: ↓ 30.00%   R\$ 0,0540   R\$ 16,2000					
28 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7.5 (PAR)	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 CX 50 PARES C/ PO - DESCARPACK	Marca: DESCARPACK Embalagem: CX com 50	150,0	0,4520	67,8000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.150.00   Preço R\$0,9200   Variação da Última Compra: ↓ 50.87%   R\$ 0,4680   R\$ 70,2000					
39 - SERINGA DESC 10ML S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK	SERINGA DESCARTAVEL BICO LUER LOCK SEM AGULHA 10ML ESTERIL DESCARTAVEL	Marca: DESCARPACK Embalagem: UN com 1	1.100,0	0,2200	242,0000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.1100.00   Preço R\$0,2077   Variação da Última Compra: ↑ 5.92%   R\$ 0,0123   R\$ 13,5300					

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
27 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7.0 (PAR)	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 CX/50 Pares - DESCARPACK C/ PÓ	Marca: DESCARPACK Embalagem: CX com 50	200,0	0,4520	90,4000

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.200.00 | Preço R\$0,4520 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

## Sg Distribuidora Hospitalar Eireli

22.047.810/0001-36

Fat. mínimo (R\$) R\$ 1.000,0000	Frete CIF	Entrega 10 Dias	Pagamento 30 ddl
-------------------------------------	--------------	--------------------	---------------------

Itens confirmados 7	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 18.766,1000	Variação ↓ 0.48%   R\$ 90,8000
------------------------	----------------------------	--	-----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
419 - AGULHA 25X7 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7.0 COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. LUBRIFICADO COM SILICONE. CANHAO TRANSLUCIDO NA COR PADRAO. PROTETOR PLASTICO SEM FURO ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM EM PGC UNID. REG MS - UNIDADE COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	Marca: NPH Embalagem: UN com 100	650,0	0,3100	201,5000

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.650.00 | Preço R\$0,3200 | Variação da Última Compra:↓ 3.13% | R\$ 0,0100 | R\$ 6,5000

25 - LAMINA DE BISTURI N 11	LAMINA DE BISTURI N 11	Marca: ADVANTIVE Embalagem: CX com 100	200,0	0,2100	42,0000
-----------------------------	------------------------	---	-------	--------	---------

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.200.00 | Preço R\$0,2100 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

436 - CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 50	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA GRAMATURA 50 COM TIRAS E ELASTICO NAS MANGAS	Marca: HN DESC Embalagem: PCT com 10	4.600,0	3,8000	17.480,0000
---	--	---	---------	--------	-------------

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.4600.00 | Preço R\$3,8000 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

434 - CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO 2.20 X 1.50CM	CAPA PROTETORA PARA COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO. COM ELASTICOS NA BORDA. SOLTEIRO (2.20 X 1.50)	Marca: SG Embalagem: UND com 1	10,0	35,0000	350,0000
--	---	-----------------------------------	------	---------	----------

\*Referência: 31/08/2019 - Qtd.10.00 | Preço R\$14,4900 | Variação da Última Compra:↑ 141.55% | R\$ 20,5100 | R\$ 205,1000

421 - AGULHA 40X12 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	Marca: NPH Embalagem: CX com 100	1.000,0	0,3100	310,0000
--	---	-------------------------------------	---------	--------	----------

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.1000.00 | Preço R\$0,3200 | Variação da Última Compra:↓ 3.13% | R\$ 0,0100 | R\$ 10,0000

420 - AGULHA 25X8 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8.0 COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	Marca: NPH Embalagem: CX com 100	100,0	0,3100	31,0000
---	--	-------------------------------------	-------	--------	---------

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.100.00 | Preço R\$0,3200 | Variação da Última Compra:↓ 3.13% | R\$ 0,0100 | R\$ 1,0000

435 - COLCHAO CAIXA DE OVO 190CM X 88CM X 6 CM	COLCHAO CAIXA DE OVO 1,90X0,80	Marca: ULTRA Embalagem: UND com 1	10,0	35,1600	351,6000
--	--------------------------------	--------------------------------------	------	---------	----------

\*Referência: 31/08/2019 - Qtd.10.00 | Preço R\$63,0000 | Variação da Última Compra:↓ 44.19% | R\$ 27,8400 | R\$ 278,4000

# Ello Distribuicao Ltda - Epp

## 14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 200,0000

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
9

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 3.557,9800

Varição  
↓ 1.15 % | R\$ 41,3400

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
424 - ATADURA CREPOM 10CMX1.20MM	ATADURA CREPE 10CMX1,2MT 13FIOS 12UNID POLAR FIX F07557, POLAR FIX	Marca: POLAR FIX Embalagem: CX com 12	264,0	0,3500	92,4000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.264.00   Preço R\$0,3500   Varição da Última Compra:0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					
214 - COMPRESSA GAZE 7.5 X 7.5 ESTERIL	COMPRESSA GAZE 7,5CMX7,5CM 13FIOS ESTERIL 10UNID 443101, DESCARPACK	Marca: DESCARPACK Embalagem: PCT com 10	3.200,0	0,3800	1.216,0000
*Referência: 21/12/2017 - Qtd.3200.00   Preço R\$0,3800   Varição da Última Compra:0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					
40 - SERINGA DESC 20ML S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK	SERINGA S/AG 20ML SLIP SRH&#43;20S, NIPRO MEDICAL	Marca: NIPRO MEDICAL Embalagem: CX com 500	1.000,0	0,2900	290,0000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.1000.00   Preço R\$0,3090   Varição da Última Compra:↓ 6.15%   R\$ 0,0190   R\$ 19,0000					
41 - SERINGA DESC 20ML S/ AGULHA COM BICO SLIP	SERINGA DESC.20ML S/AG.BICO SLIP ESTERIL 0320701, DESCARPACK	Marca: DESCARPACK Embalagem: UN com 500	1.000,0	0,3200	320,0000
*Referência: 21/12/2017 - Qtd.1000.00   Preço R\$0,3500   Varição da Última Compra:↓ 8.57%   R\$ 0,0300   R\$ 30,0000					
425 - ATADURA CREPOM 20CM X 1.8M	ATADURA CREPE 20CMX1,2MT 13FIOS 12UNID POLAR FIX F07560, POLAR FIX	Marca: POLAR FIX Embalagem: CX com 12	228,0	0,7100	161,8800
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.228.00   Preço R\$0,9400   Varição da Última Compra:↓ 24.47%   R\$ 0,2300   R\$ 52,4400					
212 - COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA MASC ADULTO	CAIXA COLETORA SHARP BOX NR.07 PERFURANTE/CORTANTE O162201, DESCARPACK	Marca: DESCARPACK Embalagem: UN com 1	310,0	1,0700	331,7000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.310.00   Preço R\$0,8600   Varição da Última Compra:↑ 24.42%   R\$ 0,2100   R\$ 65,1000					
398 - TOUCA CIRURGICA DESC PACOTE COM 100 UND	TOUCA C/ELAST.TNT GR50 BRANCA, WINNER	Marca: WINNER Embalagem: UN com 1	20,0	4,4000	88,0000
*Referência: 11/01/2018 - Qtd.20.00   Preço R\$4,6000   Varição da Última Compra:↓ 4.35%   R\$ 0,2000   R\$ 4,0000					
206 - FRASCO P/ NUTRICA O ENTERAL 300ML	FRASCO P/ALIMENTA O ENTERAL 300ML 90UNID BIO- FRASCO NUTRI AAR001	Marca: BIOBASE Embalagem: CX com 1	1.500,0	0,5200	780,0000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.1500.00   Preço R\$0,5200   Varição da Última Compra:0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					
449 - ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 5 X 4.5M (MICROPORE)	FITA TESTE RIOSCOPE OPA	Marca: RIOQUIMICA Embalagem: UN com 1	100,0	2,7800	278,0000
*Referência: 30/11/2017 - Qtd.100.00   Preço R\$2,7900   Varição da Última Compra:↓ 0.36%   R\$ 0,0100   R\$ 1,0000					

Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao e Exportacao Ltda

04.027.894/0003-26

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 600,0000

Frete  
CIF

Entrega  
3 Dias

Pagamento  
a vista

Itens confirmados  
3

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 621,4000

Varição  
↓ 4.07% | R\$ 26,3600

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
60 - SONDA URETRAL N 14	SONDA URETRAL N.14 C/10-MEDSONDA	Marca: MEDSONDA Embalagem: CX com 10	40,0	0,4100	16,4000

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.40.00 | Preço R\$0,4690 | Variação da Última Compra: ↓ 12.58% | R\$ 0,0590 | R\$ 2,3600

416 - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 COM VALVULA	SONDA ASPTRAQC/VALV.N.14 C/10-EMBRAMED	Marca: EMBRAMED Embalagem: CX com 10	100,0	0,7100	71,0000
--	--	---	-------	--------	---------

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.100.00 | Preço R\$0,9500 | Variação da Última Compra: ↓ 25.26% | R\$ 0,2400 | R\$ 24,0000

22 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4.5M	ESPARADRAPO 10CMX4,5M - PROCITEX	Marca: CREMER Embalagem: CX com 1	120,0	4,4500	534,0000
--	----------------------------------	--------------------------------------	-------	--------	----------

\*Referência: 21/12/2017 - Qtd.120.00 | Preço R\$4,4500 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

## Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda

07.955.424/0001-59

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 300,0000

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 301,6000

Varição  
↓ 26.58% | R\$ 109,2000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
217 - DISPOSITIVO DE 2VIAS P/ INFUSAO S/DISPOSITIVO (POLIFIX)	MULTIVIAS 2 VIAS LABOR IMPOR	Marca: LABOR IMPORT Embalagem: 1 com 40	520,0	0,5800	301,6000

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.520.00 | Preço R\$0,7900 | Variação da Última Compra: ↓ 26.58% | R\$ 0,2100 | R\$ 109,2000

## Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp

26.273.934/0001-90

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 500,0000

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
45 ddl - Carteira

Itens confirmados  
2

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 592,0000

Varição  
↑ 9.35% | R\$ 50,6000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
58 - SONDA URETRAL N 10	SONDA URETRAL Nº 10 BIOBASE	Marca: BIOBASE Embalagem: PACOTE com 20	20,0	0,4400	8,8000

\*Referência: 27/09/2017 - Qtd.20.00 | Preço R\$0,4300 | Variação da Última Compra: ↑ 2.33% | R\$ 0,0100 | R\$ 0,2000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
632 - FRASCO P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL 500ML	BIOFRASCO NUTRI ENTERAL 500 ML	Marca: BIOBASE Embalagem: CAIXA com 60	720,0	0,8100	583,2000

\*Referência: 21/12/2017 - Qtd.720.00 | Preço R\$0,7400 | Variação da Última Compra: ↑9.46% | R\$ 0,0700 | R\$ 50,4000

## RM Hospitalar Ltda

25.029.414/0001-74

Fat. mínimo (R\$) R\$ 150,0000	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 40 ddl
Itens confirmados 3	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 292,5300	Variação ↑0.36%   R\$ 1,0580

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
210 - BORRACHA BRANCA	SACO COLETOR P/URINA 2 LTS.ADC/100	Marca: MEDK Embalagem: 100 com 100	1.000,0	0,2600	260,0000

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.1000.00 | Preço R\$0,2590 | Variação da Última Compra: ↑0.39% | R\$ 0,0010 | R\$ 1,0000

417 - ABAIXADOR DE LINGUA DESC	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	Marca: TALGE Embalagem: PACOTE com 100	100,0	0,0205	2,0500
--------------------------------	---------------------------	---	-------	--------	--------

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.100.00 | Preço R\$0,0210 | Variação da Última Compra: ↓2.38% | R\$ 0,0005 | R\$ 0,0500

553 - FIO NYLON PRETO 3 45CM AGULHA 3/8 TRG 4.0CM	NYLON 3-0 C/AG.4,0CMX3/8 C/24*N530CTI*CR	Marca: SHALON Embalagem: CX com 24	24,0	1,2700	30,4800
---	--	---------------------------------------	------	--------	---------

\*Referência: 27/09/2017 - Qtd.24.00 | Preço R\$1,2655 | Variação da Última Compra: ↑0.36% | R\$ 0,0045 | R\$ 0,1080

## Arena Suprimentos Médicos Comercial Importadora e Exportadora Ltda

09.572.977/0001-58

Fat. mínimo (R\$) R\$ 350,0000	Frete CIF	Entrega 7 Dias	Pagamento 45 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 384,4800	Variação ↑27.14%   R\$ 82,0800

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
583 - FIO DE NYLON 4,0 (CIRC. CT 1,5 CM, AGULHA TRIANGULAR)	BC NYLON 4-0 AG1,7 1/2 CIRC TRI PRETO 45CM ODONTO	Marca: BIOLINE Embalagem: UNIDADE com 24	216,0	1,7800	384,4800

\*Referência: 31/08/2019 - Qtd.216.00 | Preço R\$1,4000 | Variação da Última Compra: ↑27.14% | R\$ 0,3800 | R\$ 82,0800

## Pharmatex Comercial de Produtos Hospitalares Ltda

07.946.202/0001-70

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 2.000,0000

Frete  
CIF

Entrega  
6 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
3

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 653,0000

Varição  
↓ 20.85 % | R\$ 172,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
221 - EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y DESC	Equipo Macro 2 LS com Entrada de Ar Injetor Lat e Filtro Farmatex	Marca: Pharmatex Comercial de Produtos Hospitalares Ltda. Embalagem: Caixa com 400 unidades com 400	400,0	0,5900	236,0000

\*Referência: 21/12/2017 - Qtd.400.00 | Preço R\$0,7300 | Varição da Última Compra: ↓ 19.18% | R\$ 0,1400 | R\$ 56,0000

191 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22 COM DISP DE SEGURANCA	CATETER INTRAVENOSO 22G COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	Marca: FARMATEX Embalagem: CAIXA com 100	200,0	1,3900	278,0000
---	--	---	-------	--------	----------

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.200.00 | Preço R\$1,7800 | Varição da Última Compra: ↓ 21.91% | R\$ 0,3900 | R\$ 78,0000

440 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 COM DISP DE SEGURANCA	CATETER INTRAVENOSO 20G COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	Marca: FARMATEX Embalagem: CAIXA com 100	100,0	1,3900	139,0000
---	--	---	-------	--------	----------

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.100.00 | Preço R\$1,7700 | Varição da Última Compra: ↓ 21.47% | R\$ 0,3800 | R\$ 38,0000

## MPM Produtos Médicos Ltda EPP

06.073.715/0001-50

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 500,0000

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 500,0000

Varição  
↑ 0.02 % | R\$ 0,1000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
437 - CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL UNICO LUMEM 14GA (ADULTO)	Cateter Venoso Central Mono Lumen (CERTOFIX)	Marca: KFF Embalagem: UN com 1	10,0	50,0000	500,0000

\*Referência: 30/11/2017 - Qtd.10.00 | Preço R\$49,9900 | Varição da Última Compra: ↑ 0.02% | R\$ 0,0100 | R\$ 0,1000

## Resumo por fornecedor

### Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Científica Médica Hospitalar Ltda	11	1.016,00
Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	5	4.159,60
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	9	848,60
Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	7	18.766,10
Ello Distribuicao Ltda - Epp	9	3.557,98
Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao e Exportacao Ltda	3	621,40
Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	1	301,60

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	2	592,00
RM Hospitalar Ltda	3	292,53
Arena Suprimentos Médicos Comercial Importadora e Exportadora Ltda	1	384,48
Pharmatex Comercial de Produtos Hospitalares Ltda	3	653,00
MPM Produtos Médicos Ltda EPP	1	500,00

Total de fornecedores confirmados

**12**

Total de itens confirmados

**55**

Total confirmado (R\$)

**31.693,2900**

## Comparativo

### Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

**31.693,2900**

Valor anterior (R\$)

**31.460,4520**

Varição total (R\$)

**232,8380**

↑0.74% em relação a última compra